assinatura, será concedido prazo de 3 (três) dias úteis para eventual desistência, sem ônus. 

3.4 Expirado o prazo referido no item 3.3, a desistência implicará multa correspondente 

a 30% (trinta por cento) do valor ordinário da inscrição no curso, fixado em € 1.800,00 (mil e 

oitocentos) euros. 

3.5 É de responsabilidade exclusiva dos participantes o custeio das demais despesas 

relacionadas ao curso, tais como: passagens aéreas, hospedagem, alimentação e demais gastos 

não compreendidos no valor da inscrição. 

3.6 Em nenhuma hipótese os benefícios oferecidos neste Edital poderão ser convertidos